
Abstrakt

Název:   Negativní projevy a postoje fotbalových fanoušků Slavie Praha

Cíle:      Cílem této práce je zjistit a zmapovat, jaké jsou negativní projevy fotbalových fanoušků Slavie
Praha a jejich postoje k agresi při fotbalových utkáních. Jak často a s jakou formou násilí se u nich
setkáváme a co je vede k výše zmíněnému jednání, kdy neškodí jenom svému klubu, ale i ostatním
lidem na stadionu. Zda jde opravdu o sport nebo jen prostředek k vybíjení agresivity.

Metody: V této práci byly použity následující metody: explorativní před-výzkum a kvantitativní
výzkum. V před-výzkumu jsem se zaměřil na postoje fanoušků, kteří se zúčastňují fotbalových utkání.
Dotazování budu provádět elektronicky a písemně, kdy využiji osobních kontaktů k vyplnění některých
dotazníků u příznivců Slavie Praha. Do dotazníkového šetření, jež bude kvantitativního rázu, se budu
snažit zapojit co nejvíce respondentů, aby se data mohla zobecnit na celou základnu fanoušků SK Slavie
Praha.

Výsledky: Z předpokladu, jestli jsou fanoušci SK Slavia Praha agresivní ve zkoumaných projevech nebo
ne, se potvrdil fakt, že fanoušci SK Slavia Praha nejsou v dále zmíněných negativních projevech
agresivní. Z výzkumu tedy vyplynulo, že slávističtí příznivci se řadí mezi umírněné fanoušky v naší
společnosti a nevyhledávají konfrontaci s příznivci jiných týmů. Jejich negativní projevy na stadionu
jsou v rámci pokřiků a hesel, ne však v agresivních konfliktech či rasismu.

Klíčová slova: agresivita, fotbaloví fanoušci, Slavia Praha


